
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 52.275-1999-Ref.2/2021.- 
 

VISTO: 
 Las presentes actuaciones por las cuales el Dr. Manuel Javier Aybar, Director de 
la Carrera de Posgrado de Doctorado en Bioquímica de esta Facultad, solicita autorización 
para el llamado a elección de renovación parcial del Comité Académico de la mencionada 
Carrera de Posgrado; 
 
ATENTO: 
 A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Honorable Cuerpo; 
y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que dicho acto eleccionario fue diferido de acuerdo a la Resol.HCD.Nº 0115-2020 
debido al proceso de autoevaluación y acreditación ante CONEAU al que tuvo que 
someterse la mencionada Carrera y luego por razones de público conocimiento por la 
pandemia de Covid-19; 
 
 Que el proceso eleccionario se iniciará en Febrero/Marzo 2022, considerando la 
cercanía de fin de año 2021 y el receso anual; 
 
 Que se propone designar a los docentes que se detalla para integrar la Junta 
Electoral para estos comicios, quienes aceptaron realizar dicha tarea; 
 
 Que los señores Miembros de este Honorable Cuerpo acordaron por unanimidad: 
“Autorizar la renovación parcial del Comité Académico del Doctorado en Bioquímica. 
Designar la Junta Electoral que intervendrá y que a continuación se consigna:”; 
 

Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA YFARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 03/12/2021) 

RESOL. HCD Nº 0551-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 52.275-1999-Ref.2/2021.- 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Autorizar el llamado a elección de renovación parcial del Comité Académico de la  

Carrera de Posgrado de Doctorado en Bioquímica de esta Facultad, a realizarse en 
Febrero/Marzo 2022.- 

 
Art.2º)- Designar la Junta Electoral que intervendrá en los comicios del llamado a elección 

de referencia, con los docentes que a continuación se detalla: 
 
 DR. TRISTAN HORACIO AGÜERO 
 DRA. MARIA EUGENIA DEL MILAGRO ARISTIMUÑO FICOSECO 
 DRA. GLORIA ROMINA ROSS 
 
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido, agréguese a expediente original.- 

RESOL. HCD Nº 0551-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 


